Об определении ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных
вычислительных машин, используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при
Верховном Суде Российской Федерации, включая управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации в субъектах Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, организациями,
подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц
Распоряжение Правительства РФ от 02 сентября 2022 г. № 2523-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 2 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА N 2523-Р

[ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВКОНТАКТЕ И ОДНОКЛАССНИКИ В КАЧЕСТВЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И
(ИЛИ) ПРОГРАММ ДЛЯ ЭЛЕКТРОННЫХ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНАМИ, В ТОМ ЧИСЛЕ СУДАМИ, СУДЕБНЫМ ДЕПАРТАМЕНТОМ ПРИ
ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВКЛЮЧАЯ УПРАВЛЕНИЯ СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОРГАНАМ И ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЛЯ СОЗДАНИЯ
ОФИЦИАЛЬНЫХ СТРАНИЦ]

1. В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и частью 1 статьи 10 Федерального
закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации" определить ВКонтакте
и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин,
используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде
Российской Федерации, включая управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в
субъектах Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, организациями, подведомственными
государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 05.09.2022,
N 0001202209050038

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902141645#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/902134894#7E40KG